AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PRITARIMO PANEVĖŽIO ATVIRO JAUNIMO CENTRO DALYVAVIMUI PROJEKTE „JUNGTYS“ PARTNERIO TEISĖMIS
2023 m. rugsėjo 14 d.

Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 


Jaunimo reikalų agentūra (toliau – JRA) paskelbė kvietimą tapti 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-05 „Plėtoti laiku atliekamo efektyvaus darbo su jaunimu sistemą“ (toliau – Priemonės) įgyvendinimo partneriais. Panevėžio atviras jaunimo centras planuoja dalyvauti projekte ,,JUNGTYS“ (toliau – Projektas) partnerio teisėmis.
Priemonės tikslas - mažinti NEET jaunuolių skaičių, tikslingai dirbant su mažiau galimybių turinčiais jaunuoliais (potencialiais NEET) bei NEET grupėje esančiais jaunuoliais, nuosekliai įgyvendinant intervencines priemones (siekiant padėti jaunuoliams sugrįžti į darbo rinką ir (ar) švietimo sistemą) bei užtikrinant prevencinių priemonių, atliepiančių konkrečių jaunų žmonių poreikius, įgyvendinimą.

Sprendimo projekto tikslas – leisti Panevėžio atviram jaunimo centrui dalyvauti Projekte partnerio teisėmis pagal Jaunimo reikalų agentūros paskelbtą 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-05 „plėtoti laiku atliekamo efektyvaus darbo su jaunimu sistemą“  įgyvendinimo partnerių atrankos tvarkos aprašą. 
Sprendimo projekto uždaviniai:

1) Pritarti Panevėžio atviro jaunimo centro dalyvavimui projekte „Jungtys“ partnerio 
teisėmis.

2) Įsipareigoti, projektui gavus finansavimą, iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto ar 
kitų finansavimo šaltinių ne trumpiau negu 4 metus po jungtinės veiklos sutarties pabaigos užtikrinti finansavimą ne mažiau negu 0,75 jaunimo darbuotojo-atvejo koordinatoriaus pareigybei (jeigu jungtinės veiklos sutartyje numatytos lėšos skirtos 2 pareigybėms išlaikyti) iš esamų Panevėžio atviro jaunimo centro pareigybių. 
3) Įgalioti Panevėžio atviro jaunimo centro direktorių pasirašyti dokumentus, susijusius su 
paraiškos teikimu ir projekto įgyvendinimu.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 

Sprendimo priėmimo būtinumą reglamentuoja Jaunimo reikalų agentūros direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr.2V-228 (1.4E) patvirtintas 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-05 „Plėtoti laiku atliekamo efektyvaus darbo su jaunimu sistemą“  įgyvendinimo partnerių atrankos tvarkos aprašas. 
Patvirtinus leidimą Panevėžio atviram jaunimo centrui dalyvauti Projekte partnerio teisėmis bus užtikrinamas tikslingas darbas su neaktyviais jaunais žmonėmis, siekiant jaunų žmonių grįžimo į darbo rinką ir (ar) švietimo sistemą Panevėžio miesto savivaldybėje. Taip pat bus įsteigta nauja siauros srities specialisto
 pareigybė Panevėžio atvirame jaunimo centre, kuri yra svarbi siekiant užtikrinti jaunuolių emocinę būklę,
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 


Projektui gavus finansavimą, Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto ar kitų finansavimo šaltinių lėšų reikės ne trumpiau negu 4 metus po jungtinės veiklos sutarties pabaigos užtikrinti finansavimą ne mažiau negu 0,75 jaunimo darbuotojo-atvejo koordinatoriaus pareigybei (jeigu jungtinės veiklos sutartyje numatytos lėšos skirtos 2 pareigybėms išlaikyti) iš esamų Panevėžio atviro jaunimo centro pareigybių.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Projektas finansuojamas ES lėšomis pagal pažangos priemonę Nr. 09-003-02-02-05 „Plėtoti laiku atliekamo efektyvaus darbo su jaunimu sistemą“.
Panevėžio atviro jaunimo centro kaip partnerio dalis projekte preliminariai būtų apie 274 000 Eur (darbo užmokestis, transporto išlaikymas (degalai), NEET dalyvio privalomojo sveikatos draudimo įmokos, paslaugos, teikiamos pagal paslaugų teikimo sutartis (siauros srities specialistų paslaugų įsigijimo išlaidos), kanceliarinės priemonės ir kt. bei projekto veikloms įgyvendinti 4 metams).

Planuojama įdarbinti 2 etatus jaunimo darbuotojo-atvejo koordinatoriaus ir 1 etatą siauros srities specialisto.
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5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos, Panevėžio atviro jaunimo centro.
Jaunimo reikalų koordinatorė


Simona Niedvarė
� Siauros srities specialistas – tai Partnerio darbuotojas(-ai) arba paslaugos teikėjas(-ai) įvairių sričių specialistai (pvz. psichologas(-ai), terapeutas(-ai), sveikatos specialistas(-ai), teisininkas(-ai), karjeros konsultantas(-ai), koučingo specialistas(-ai), mitybos specialistas(-ai), priklausomybių specialistas(-ai), lytiškumo ugdymo specialistas(-ai) ir kt.), kuriuos Projekto partneris pasitelkia, siekiant atliepti savo tikslinės grupės grupinius mokymosi poreikius ir individualiai teikiamų  paslaugų ir konsultavimosi  poreikius;





